
Zákon č. 39/2021 Sb.Zákon, kterým se mění zákon č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
Částka 17/2021  

Platnost od 03.02.2021 

Účinnost od 04.02.2021 
 

Zařazeno v právních oblastech 

Finance 
Daňové právo 
Daně z příjmu 

 

 

39 

ZÁKON 

ze dne 19. ledna 2021, 

kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 
Čl. I 

se mění takto: 

 

1. V § 15 odst. 1 se na konci věty třetí nahrazuje tečka středníkem, za který se vkládá text „to 

neplatí pro zdaňovací období kalendářních let 2020 a 2021, za která lze v úhrnu odečíst vždy 

nejvýše 30 % základu daně.“. 

 

2. V § 20 odst. 8 se na konci věty čtvrté nahrazuje tečka středníkem, za který se vkládá text 

„to neplatí pro zdaňovací období, která skončila v období od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2022, za 

která lze v úhrnu odečíst vždy nejvýše 30 % základu daně sníženého podle § 34.“. 

 
Čl. II 

Přechodné ustanovení 

Poplatník, který podal přiznání k dani z příjmů právnických osob přede dnem nabytí účinnosti 

tohoto zákona, může snížit základ daně za zdaňovací období, které skončilo v období od 1. 3. 

2020 do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, podle zákona č. 586/1992 Sb., ve znění účinném 

ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, v dodatečném daňovém přiznání, které je oprávněn 

podat nejpozději do konce měsíce následujícího po měsíci, ve kterém nabyl účinnosti tento 

zákon. 

 

Čl. III 

Účinnost 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2021-17
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/finance-a-financni-pravo
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/dane-a-poplatky
https://www.zakonyprolidi.cz/obor/dane-z-prijmu

